
 
 

Verksamhetsberättelse 2019 

Verksamhetsberättelsen är gemensam för  

Torekovs Turist & Badförening (föreningen) och Torekov By AB (bolaget)  

 

Styrelsearbete 

Föreningen har under året arbetat med en arbetsgrupp om två-tre personer som haft täta kontakter 

med verksamheten. Alla ledamöter har tagit del av verksamheten genom info via 

verksamhetsrapporter. Föreningen har haft tre protokollförda styrelsemöten. Årsmötet hölls den 9 

juni i klubbstugan på Torevi, Torekovs IK.  

Bolaget har haft sex protokollförda styrelsemöten. Stämman hölls den 9 juni i klubbstugan på Torevi, 

Torekovs IK. 

Torekovs Turist & Badförening och Torekov By AB i samarbete 

Torekov By AB (TBAB) och Torekovs Turist & Badförening (TTBF) samarbetar.  

TTBF innehar majoriteten av A-aktierna i TBAB. Bolaget överförde enligt beslut i styrelsen 138 000 kr 

till föreningen som i sin tur arbetade utifrån och med genomförande av bolagets plan.  

Turistbyrån & Bykontoret  

Vi har en stabil, kompetent organisation men är fortsatt sårbara ur ett ekonomiskt perspektiv. 

Ersättningen från bolaget till föreningen utgör basen och förutsättningen för arbetet med 

byutvecklingen. 

Mål och verksamhetsidéer från planen med exempel på hur dessa arbetats med under året:  

Bevara Torekovs särprägel och attraktion 

• Arbetade med detaljplanen för Sunnan 10 m. fl. och fick gehör för att macken får ligga kvar 

på sin nuvarande plats när byggnation av etapp 1 genomförs.  Vi arbetade även med (delvis 

tillsammans med Ica) att säkerställa att livsmedelsbutikens behov tillgodosågs i nya planen.  

• Deltog aktivt i arbetet med att ta fram underlag till kommunen för en fördjupad översiktsplan 

för Torekov. Tillsammans med en projektgrupp höll vi fyra byaråd, samlade in synpunkter via 

e-post, drop-in och besök hos företag och föreningar.  Vi sammanställde förslagen och 

arbetade utifrån dessa fram mål och visioner för Torekov som förankrades via byaråd och 

publicering på hemsidan.  

• Verkade aktivt för att den indragna busstrafiken på helger ska återinföras. 

• Genom bidrag finansierat och tagit fram underlag för nya bryggor på Norra stranden och en 

helt ny tillgänglighetsanpassad brygga utmed piren. Dessa började byggas under vintern.  

Ansvara för och utveckla torekov.se  

• Hållit information om byns föreningar, företag, se & göra, kultur & historia m.m. uppdaterat. 

• Kontinuerligt publicerat kommunala frågor och beslut som har allmänintresse för byn.  

• Kontinuerligt publicerat information av allmänintresse för byn från andra föreningar och 

företag. 

 



 
 

Vara en resurs/kompetens för Båstads Kommun vid frågor och förändringar som rör Torekov 

• Samlat byn i fyra byaråd för att diskutera byns framtid. De inkomna förslagen tillsammans 

med visioner och mål lämnades till kommunen. Dokumentet kommer att användas som 

underlag för en fördjupad översiktsplan för Torekov.   

• Kontinuerligt haft avstämningar med politiker och tjänstemän för att utbyta information i 

aktuella frågor. Ex. busstrafik, skolan, grönytor & bryggor, offentliga toaletter, evenemang, 

och detaljplaner.  

Vara en resurs/kompetens för Torekovs föreningar 

• Bidragit med kontakter/nätverk i olika frågor till flera av byns föreningar. 

• Bidragit med personella resurser för vaktmästeriuppgifter till en förening.  

• Informerat på hemsidan och sociala medier om föreningarnas 

verksamhet/utbud/evenemang. 

Verka för tätare allmänna kommunikationer 

• Skånetrafiken (buss) drog in helgtrafiken. Vi protesterade hos både kommunen och regionen. 

Regionen har gett löfte om att helgtrafiken ska återinföras men vi har inte fått exakt datum.  

• Vi har framfört önskemål om att anpassa busstrafiken bättre efter tågtrafiken i Förslöv.  

Tiden mellan bussens ankomst och tågets avresa är för kort.  

• Framfört önskemål om en toalett på Förslövs station.     

Långsiktigt verka för samsyn och samordning i byn  

• 2018 tog vi initiativ till och efterfrågade kommunens vilja att låta Torekov göra en fördjupad 

översiktsplan för Torekov. Våren 2019 fick vi gehör och genom Projekt Torekovs framtid har 

vi medverkat till att Torekov lämnat ett brett förankrat dokument till kommunen. I 

dokumentet har visioner, mål och konkreta förslag för utveckling och bevarande av Torekov 

formulerats.   

• Tillsammans med projektgruppen för Projekt Torekovs framtid bjöd vi in till fyra byaråd. Alla 

var välkomna på dessa möten. Vi tycker det fungerade bra och kommer våren 2020 kalla till 

byaråd för att tillsammans diskutera om det är ett bra sätt att samla samman byn. Syftet med 

byaråd är att diskutera för byn allmänt viktiga frågor. Ambitionsnivån är att i möjligaste mån 

nå en samsyn och/eller en bred förankring i olika frågor.   

Främja föreningslivet & Stödja företagandet  

• Erbjudit ett brett nätverk, samarbete och tjänster utifrån föreningslivets och företagens 

behov och önskemål. Exempelvis har vi matchat företag som kunnat dra nytta av varandras 

verksamheter.  

• Erbjudit projektledning och bokföringstjänst till humana priser.  

• Presenterat företag och föreningar på torekov.se.  

• Hållit oss förtrogna med företagens/föreningarnas utbud av aktiviteter/ tjänster så att vi 

kunnat förmedla vidare till såväl besökare som boende.  

 



 
 

Bevara, utveckla och skapa service- och tjänstefunktioner 

• Bokförings- och projektledningstjänst erbjöds till humana priser. Ett tiotal lokala företag 

använde sig av tjänsten.  

• Turistbyrån/Bykontoret har hållit öppet hela året och funnits tillgänglig på telefon och e-post 

när kontoret varit stängt.  

• Vi har hållit oss uppdaterade på beslut och aktuella frågor som rört byn. Information har 

också publicerats på torekov.se 

• Vi har bevakat byns intresse och gjort allmänheten/företag/föreningar/berörda parter 

uppmärksamma på ärende och frågor som kan påverka dem. Exempel under året: 

översiktsplanen, planen för Sunnan 10 m. fl., utbyggnad Torekovs Hotell.  

Verksamheten i korthet 

Turistbyrå 

Föreningen driver en auktoriserad turistbyrå och är medlem i branschorganisationen Visita.  

Vi samlar in och tillhandahåller turistinformation i såväl pappers- som digitalt format. Främst lokalt 

material men även det regionalt mest efterfrågade. Medarbetarna har adekvat utbildning och goda 

kunskaper om bygden vilket är en förutsättning för den höga servicenivå vi erbjuder besökarna.  

I juli besöktes Turistbyrån av 7 608 personer att jämföras med förra årets 6 320 personer.  

Bykontor  

Bykontoret rymmer en bred flora av frågor och ärende. Vi är en resurs i frågor och sammanhang vi 

uppfattar är av allmänt intresse för byn. Vi sammanställer information och presenterar den på 

hemsidan. Vi kan även skicka vidare informationen till berörda parter. Vi samlar in idéer, tankar och 

synpunkter via e-post, personliga och allmänna möten. Finns det en allmän uppfattning/samsyn i 

frågor kan vi agera. Det gör vi antingen själva eller tillsammans med andra föreningar/organisationer. 

Vi kan exempelvis svara på remisser, lämna synpunkter på kollektivtrafik och detaljplaner. Vi kan ta 

initiativ till att få till stånd en förändring i den fysiska miljön. Exempelvis cykelstråk, parkeringsplatser, 

skyltning.  Vi kan själva eller med samarbetspartners skapa och/eller utveckla evenemang och 

aktiviteter. Exempelvis Torekov Open Water, midsommarfirande, World Championship 505.  

Bykontoret verkar även för ökad kommersiell och offentlig samhällsservice.  

Presentshop 

I vår lokal samsas butik, turistbyrå och bykontor sida vid sida. Det är en trevlig och uppskattad 

kombination. Presentshopen är vår största inkomstkälla trots att försäljningen minskade jämfört 

förra året.   

Husförmedling & Värdar 

Antalet hus som lämnas till vår förmedling har minskat de senaste åren. Efterfrågan är betydligt 

högre än tillgången under juli.  

Hemsida & sociala medier  

Hemsidan torekov.se hålls uppdaterad med samhälls- och besöksinformation. Företag och 

föreningars verksamhet är presenterade. De sociala medierna är svåra att hinna med under 

vinterhalvåret men övriga intensiva delen av året är vi flitiga med inlägg.   



 
 

Torekovsbroschyr 

Broschyren fick i år nytt format och nytt innehåll. Den delades ut i 6000 ex. till besöksmål i Bjäre och 

de nordvästskånska kommunerna, till utvalda turistbyråer i Sverige och Danmark samt till besökare 

på turistbyrån. 

Företagsbesök & Näringslivsmöte 

Turistbyrån gjorde sex företagsbesök under året.  

Evenemang 

Torekov Swimrun  

Den 24 augusti arrangerade vi för andra gången Torekov Swimrun (TSR). Tävlingen arrangerades i 

samarbete med IS Göta och Emma Jönsson. TSR är en tävling där de medverkande paren ömsom 

springer och simmar sträckan från Rivieran i Båstad till Morgonbryggan i Torekov.  

Totala sträckan är ca 23 km, uppdelat på 18 delsträckor. 18,3 km är löpning och 4,7 km är simning.  

I år hade vi utöver dam- herr- och mixad klass även en barn/ungdomsklass som hade en mindre 

sträcka. 66 lag (2018 - 47) var anmälda och 62 (2018 - 45) lag fullföljde. Bästa tid stod ett mixed-lag 

för:  02:53:41 (2018-mixed 02:59:34)  

Torekov Open Water 

För fjärde året arrangerade vi i samarbete med IS Göta och Emma Jönsson, Torekov Open Water. Det 

är vår simtävling där deltagarna simmar från Hallands Väderö till Torekov. Årets tävling den 25 

augusti hade 171 anmälda deltagare (2018 - 215, 2017 - 170, 2016 - 112 deltagare).  

153 fullföljde tävlingen. Bästa tid att simma de 3000 meterna var 36:29:89  

(2018 - 39:15:79, 2017 - 38:41:19, 2016 - 43:46:43).  

Båstad Hiking Festival  

11 - 13 oktober anordnades Båstad Hiking Festival. Under dessa dagar genomfördes temavandringar 

över hela Bjäre. Torekov var värd för två vandringar á 6 timmar då vi besökte Hallands Väderö.  

Julmarknad 

Julmarknaden hölls traditionsenligt den andra advent. Utöver Gamla skolans basar hade 

Sandlyckeskolan och några UF-företag (ung företagsamhet) försäljning i byn.    

World Championship 505  

Vi har under en tid arbetat med Sailing Båstad om att försöka få en internationell seglartävling till 

Torekov. Strax innan jul erbjöds vi möjligheten att arrangera World Championship i 505 i augusti 

2020. Internationella förbundet behövde ett snabbt svar och vi valde att tacka ja.  

Torekovs Warmbadhus  

På julaftonsmorgon inträffade det otänkbara. En brand ödelade warmbadhuset. Med stor sorg 

samlades bybor och besökare under juldagsmorgonen vid platsen där warmbadhuset stått sedan 

1876. 

På annandagen meddelade föreningen att intentionen är att bygga upp huset igen. När röken den 

fjärde dagen efter branden lagt sig började omtänksamma, generösa människor höra av sig för att 

erbjuda stöd i en återuppbyggnad. Branden är anmäld till försäkringsbolaget där vi är försäkrade till 

fullvärde.  



 
 

Samarbete med Torekovs Sjöfartsmuseum 

För tredje året hade vi ett samarbete med Torekovs Sjöfartsmuseum. Turistföreningen ersatte 

Sjöfartsmuseiföreningen för att vi dagligen under sommarveckorna fick hissa/hala flaggspelet. 

Därutöver öppnade och stängde vi museet. Vi klippte även grönytorna kring museet och kabyss-

huset. Kostnaden täcktes delvis genom sponsring från lokala företag. 

Simskola 

 

Sommarens simskola drevs för sjätte året i rad med egen personal. Två simlärare och en vaktmästare 

anställdes av föreningen. Även i år investerades i ny teknisk utrustning. Klagomål inkom på avsaknad 

av omklädningsrum. Undervisningen och personalen fungerade mycket bra. Barn folkbokförda i 

Båstads kommun födda 2012 och 2013 erbjöds gratis simskola via kommunen. 5 barn utnyttjade 

erbjudandet. 

Skötsel av grönytor, bryggor, strand och toaletter 

I enlighet med avtalet med kommunen skötte vi Norra stranden, de offentliga toaletterna vid Norra 

stranden och busstorget, badtrapporna (Morgonbryggan, Ydrehall, förste- och andre bryggan samt 

Klockan (endast i och upptagning)) och grönytorna kring hamnen och vid seglen vid kyrkan.   

Stranden skötte vi med hjälp av Häljarps Maskinservice. Badtrapporna sattes i och togs upp av Ronny 

Fengved och underhölls av turistbyråns personal. Grönytorna sköttes av Bjäre Grönyteskötsel. 

Toaletterna städades av Skånes Städservice AB (nya ägare till Vital Home tidigare Enehall) samt 

turistbyråns personal som kontrollerade toaletterna två gånger/dag under högsäsongen.  

De senaste tre åren har vi provat olika metoder för att minska halkrisken på trappstegen på 

bryggorna. Det som fungerar bäst är att linda trappstegen med rep vilket vi i år därför gjorde på alla 

trapporna. Mitt i sommarsäsongen fick vi ta över ansvaret från kommunen för trappan på pirarmen 

mot Norra stranden som vi då också lindade med rep. Delar av mattan på stranden slets ut till havs 

vid ett tillfälle.  

Redovisnings- & Administrationstjänst & Projektledning 

Vi tillhandahåller redovisnings- och administrationstjänst och projektledning till lokala föreningar och 

företag. Under året har åtta företag nyttjat redovisningstjänsten, ett företag har nyttjat 

projektledning och ett företag har nyttjat administrationstjänsten.  
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Torekovs Byamack  

Bensinmacken ägs av bolaget och har genom avtal haft PS Olje AB som leverantör av drivmedel. 

Skötseln av macken hanterades av Stefan Gustavsson, Torekov Båt & Motor.  

Administrationen hanterades av föreningen.  

Projekt 

Nya bryggor  

Projektet med nya bryggor initierades och drevs till en början av Byarådet. Det bildades en 

arbetsgrupp bestående av representanter från byns föreningar och kommunen. Uppdraget var att 

arbeta fram underlag och söka finansiering. När byarådet lades vilande tog vi på oss att driva 

projektet vidare.  Vi har genom en privat donation fått in pengar till nya bryggor. Donationen 

skänktes vidare av föreningen till kommunen. Kommunen upphandlade projektet och började 

byggnationen under vintern. Nya bryggorna beräknas stå klara i början av mars, 2020.   

Torekovs framtid  

Den 4 juni vände sig kommunledningen till byn med en förfrågan och önskan om att vi i Torekov 

skulle beskriva hur vi ser Torekovs utveckling de närmaste 10 - 15 åren. Då Torekov inte har ett 

byaråd tog vi emot frågan från kommunen och tackade å byns vägnar ja.  En projektledningsgrupp 

med Kenneth Lennartsson som projektledare bildades. Föreningen fick uppdraget att administrera 

och kommunicera projektet samt att ställa samman slutdokumentet. Under de sex månader som 

projektet varade anordnade vi fyra byaråd öppna för alla. Utöver att medverka på byaråden kunde 

man lämna sina idéer och tankar via e-post, på Turistbyrån och bemannade bord under exempelvis 

hamnfesten.  

Alla förslag publicerades i sin helhet på torekov.se   

C:a 150 personer, både åretruntboende och fritidsboende, lämnade tillsammans in 483 förslag varav 

266 var olika. 

Genom de inkomna idéerna utformades mål och strategier som tillsammans med de konkreta 

förslagen utgjorde dokumentet som den 11 december överlämnades till kommunen.   

Föreningen arbetade med projektet c:a 250h  

Sunnan 4 

Bolaget har intentionen att förvärva fastigheten Sunnan 4 (ICA). Ett lokalt, brett ägande av 

fastigheten ser bolaget som en styrka. Det skulle ge goda förutsättningar för att dagligvaruhandel 

även fortsättningsvis kan bedrivas i fastigheten. Ett ägande ger även möjligheten att styra 

utvecklingen i denna centrala del av byn.    

Personal 

Föreningen: 

Tillsvidareanställd personal i föreningen: 

Badkamrer: Åsa Ragnarsson  

Redovisning: Elena Larsson  

Säsongsanställd personal i föreningen:  

Turistbyrån: Ellen Nåfält, Elinor Anderle (började som praktikant under våren), Linda McArdle och 

Madeleine Ramsell. Under juli hade Sophie Wallmark en praktikplats.  

Simskolan: Leia Onsmark och Benjamin Onsmark. Under två veckor i juli hade Jakob Strömland en 

praktikplats.   



 
 

Vaktmästare (bassängen): Torleif Svensson  

Vaktmästare (flaggspelet, Sjöfartsmuseet): Carl Hammar och Tora Hammer 

Därutöver hade vi personal timanställd vid tillfälliga arbetstoppar.  

Öppettider 

juli: dagligen kl. 11-19 

juni och augusti: dagligen kl. 11-18 

övriga året: tisdag-fredag kl. 11-17 samt lördagar i maj och september kl. 11-16  

Här utöver var det öppet under påskhelgen.  

Måndagar arbetade personalen med administration och byrån hölls öppet om möjligt.  

Telefonen var öppen året runt alla dagar i veckan. E-post besvarades i regel inom 24 timmar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Statistik - Torekovs Turist & Badförening                             

                                                                                      

 
* Inkommande  ** Besvarade &skickade (massmail räknas som ett brev) *** Unika 

 
Medlemsavgift=150 kr. Alla medlemmar erhöll ett medlemskort och till det kopplade erbjudande. 

Under året avslutade tio företag sitt medlemskap och nio företag tecknade medlemskap.  
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Statistik – Torekovs Byamack        
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